LONDRES 38 ESPACIO DE MEMORIAS
R.U.T.: 65.162.085-6
GIRO: CONTRIBUCION AL RESPETO DERECHOS HUMANOS Y LAS MEMORIAS
COMUNA: SANTIAGO
MONEDA: PESOS
ESTADO PATRIMONIAL
Al 30 de Septiembre de 2021
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
DISPONIBLE
11010100 BANCO ESTADO N°8339686
11010101 BANCO ESTADO N°00100008114
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
11090100 PRESTAMOS INTERNOS
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVOS FIJOS
MAQUINARIAS Y EQUIPOS
12030100 COMPUTADOR AREA COMUNICACIONES
12030101 ESTUFA
12030102 SEPARADORES DE FILAS
12030103 REFRIGERADOR
12030104 TV BOX
12030105 COLCHONETAS
12030106 MUEBLES Y EQUIPOS
12030107 INSUMOS COMPUTACIONALES
12030108 EQUIPOS COMPUTACIONALES
12030109 ESCANER PORTATIL
12030110 MICROONDAS
TOTAL ACTIVOS FIJOS
TOTAL ACTIVO
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR
21041000 LINEA DE TRABAJO CONTENIDOS POR PAGAR
21041900 HONORARIOS POR PAGAR GESTION CULTURAL
21042300 LINEA DE TRABAJO MUSEOGRAFIA POR PAGAR
21042400 REMUNERACIONES POR PAGAR GESTION CULTURAL
21042500 REMUNERACIONES POR PAGAR ADMINISTRACION
21042600 BIENES Y SERVICIOS GESTION CULTURAL
21042700 BIENES Y SERVICIOS ADMINISTRACION
21042800 ANTICIPOS AREA GESTION CULTURAL
21042900 ANTICIPOS AREA ADMINISTRACION
RETENCIONES
21080100 A.F.P. CAPITAL
21080200 A.F.P. HABITAT
21080300 A.F.P. MODELO
21080400 A.F.P. PLANVITAL
21080500 A.F.P. PROVIDA
21080600 ISAPRE COLMENA
21080700 ISAPRE VIDA TRES
21080800 ISAPRE CRUZ BLANCA
21080900 I.P.S.
21081000 FONASA
21081100 IMPUESTO UNICO
21081200 RETENCION 2°CATEGORIA
TOTAL PASIVO CIRCULANTE

PATRIMONIO
UTILIDADES RETENIDAS
24040400 UTILIDAD(PERDIDA) DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO

95.195.440
217.447

95.412.887

712.490
88.980
180.880
108.980
30.000
91.878
712.280
399.890
1.762.970
302.379
56.990
4.447.717

1.472.478
899.516
322.602
141.084
166.389
178.845
120.353
166.605
907.320
247.567
336.437

4.959.196

94.901.408
94.901.408

99.860.604

99.860.604
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RESULTADO DE EXPLOTACION

MARGEN DE EXPLOTACION

INGRESOS DE EXPLOTACION

31010400 PROYECTO DIBAM 2021 297.641.000
31010200 DONACIONES 350.000
PERSONAL REMUNERADO
31030100 COORDINADORA GENERAL - 21.431.890
31030200 ENCARGADA MUSEOGRAFIA - 13.574.066
31030300 CORRD. AREA PLATAFORMA DIGITAL - 13.926.566
31030400 PERIODISTA AREA COMUNICACIONES - 11.414.111
31030500 COORD. AREA COMUNICACIONES - 13.893.006
31030700 ASISTENTE - 6.158.184
31030900 PORTERIA'YY RECEPCION - 6.816.632
31031000 CUIDADORES - 15.085.983
31031600 GUIA - 12.498.879
31031500 ENCARGADO AREA MEMORIAS - 15.456.155
31031600 COORD. AREA INVESTIGACION HISTORICA - 1.665.000
31031100 S.1.S. - 2.719.511
31031200 APORTE PATRONAL - 1.226.972
31031300 A.F.C. EMPLEADOR - 3.121.350
31031400 FINIQUITOS Y SEGUROS - 3.005.622
PERSONAL A HONORARIOS
31040100 INVESTIGADOR - 5.654.205
31040300 APOYO RECEPCION VERANO - 107.371
31040400 PASANTIA AREA DE ARCHIVOS - 580.032
31040500 PASANTIA AREA DE COMUNICACIONES - 483.360
31040600 PASANTIA AREA MEMORIAS - 966.720
GASTOS BASICOS L38
31050100 ELECTRICIDAD L38 - 777717
31050200 AGUA L38 - 131.800
31050300 INTERNET L38 - 193.320
31050400 SOPORTE Y ACCESO PLATAFORMA - 1.676.730
31050500 ZOOM - 133.249
31050600 MATERIALES DE OFICINA'Y ASEO LONDRES 38 - 164.686
31050900 SERVICIO DROPBOX - 1.824.203
GASTOS BASICOS OFICINA
31060100 ELECTRICIDAD OFICINA - 65.488
31060200 TELEFONIA, BAM Y CELULARES OFICINA - 622.569
31060300 INTERNET OFICINA - 1.571.630
31060400 ARRIENDO OFICINA - 6.595.813
31060500 GASTOS COMUNES OFICINA - 977.981
31060600 MATERIALES DE OFICINA Y ASEO - 456.307
31060800 CAJA CHICA OFICINA - 1.950.269
SOPORTE INFORMATICO
31070100 SOPORTE INFORMATICO - 2.250.000
SOPORTE CONTABLE
31080100 SERVICIOS CONTABILIDAD - 5.695.880
MANTENCIONES L38
31090100 CONTROL DE PLAGAS - 637.327
31090200 PULIDO, VITRIFICADO, PINTURA, ORNAMENTACION - 1.109.712
31090300 SERVICIO DE ASEO LONDRES 38 - 1.142.400
31090400 LIMPIEZA DE CANALETAS Y BAJADAS - 296.013
MANTENCIONES OFICINA
31100100 SERVICIO DE ASEO OFICINA - 119.000
SEGURIDAD L38
31110100 ALARMA L38 - 315.847
LINEA DE TRABAJO INVESTIGACION
31130100 INVESTIGACIONES CASOS JUDICIALES - 5.154.111
LINEA DE TRABAJO ARCHIVO DIGITAL
31150100 MANTENCION E INCREMENTO ARCHIVO DIGITAL - 36.800
31150200 CATALOGACION, REGISTRO, SISTEMATIZACION Y RESPALDO DO - 4.686.705

31150400 ARRIENDO DE SERVIDORES

- 317.078
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LINEA DE TRABAJO PLATAFORMA DIGITAL

31160100 DESARROLLO Y MEJORAS PERMANENTES DEL SITIO WEB - 1.071.001

31160200 DESARROLLO Y MANTENCION SALA CONSULTA - 579.747
LINEA DE TRABAJO DIFUSION Y COMUNICACIONES

31170200 APOYO GENERACIOIN DE MATERIALES (AUDIOVISUALES) - 2.049.279

31170300 APOYO GENERACION DE MATERIALES (DISENO) - 2.660.405

31170400 PROMOCION EN REDES SOCIALES Y MAILCHIMP - 953.250

31170500 BRIGADA - 469.492

31170600 REALIZACION DE CAMPANAS COMUNICACIONALES - 1.630.996

31170600 REALIZACION DE ACTOS CONMEMORATIVOS - 130.000
LINEA DE TRABAJO MEMORIAS

31180100 REALIZACION ACTIVIDADES CON OTROS - 1.386.821

31180200 DESARROLLO DE METODOLOGIAS PARTICIPATIVAS - 202.300

31180300 DISENO Y PRODUCCION MATERIAL DE APOYO VISITAS - 2.856.000
LINEA DE TRABAJO MUSEOGRAFIA

31200100 DESARROLLO DE OBRAS MENORES - 201.130
LINEA DE TRABAJO GESTION

31210400 COMISIONES TARJETA DE CREDITO - 93.263

31210500 ASESORIA FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL - 3.480.000
OTROS GASTOS EFECTUADOS

31220200 OTROS GASTOS EFECTUADOS - 304.998

31220300 GASTOS BANCARIOS - 172.648

31220400 DONACION MIGRANTES - 250.000

31220500 DONACION PARTICIPACION COL - 250.000

TOTAL MARGEN DE EXPLOTACION 90.561.420
TOTAL RESULTADO DE EXPLOTACION 90.561.420

Santiago, Septiembre 2021.




